
Zápis z jednání výboru ČHS 
 
 
 
Datum:  11. 12. 2018  
Přítomni:  Brůha, Dvořák, Fejfar, Fraňková, Husa, Husová, Jirsa, Šperl, Urbánek 
Omluveni:  Petrtýl, Trunečka, Vítek, Volfová 
Hosté:   Revický, Vaňásek a Lotková za RK, Kufr za NF   
Zapsala:  Markovičová  
 
Program:  

1. Představení nové sekretářky společnosti paní Soni Málkové.  
 

2. Podzimní pracovní den: Účastníci většinou z Prahy a okolí, zvažována změna místa konání. 
Výbor po diskusi doporučuje ponechat akci v Praze, přesun by mohl vést k poklesu účasti.  
 

3. Diskuzní a vzdělávací gastroenterologické dny: Výbor by uvítal pokračování ve spolupráci na 
přípravě postgraduálního kurzu. Zhodnocení současné akce i příprava další je ale záležitostí 
pořadatele, kterým je ČGS.  
 

4. Akademie ČHS: Blok ÚVN v listopadu 2018 byl účastníky pozitivně hodnocen. Akademie bude 
pokračovat s podporou 2 firem (Gilead a AbbVie). Limitujícím faktorem pro přijetí by měla 
být kapacita, nikoliv věková hranice, rozhodnutí o přijetí by mělo být na garantovi.   
 
Předpokládaná organizace Akademie 2019: 

a. Blok 1: 28. – 29.3. v IKEM (pravděpodobně den předem i kurz USG) 
b. Blok 2: 21. – 22.6. ve VFN 
c. Blok 3: 20. – 21.9. ve FN Brno  
d. Blok 4: 22. – 23.11. v ÚVN  
e. Blok 5: 31.5. – 1.6. mimořádný blok akademie ve VFN na téma porfýrie s podporou 

společnosti Orphan Europe  
 

5. MHD 2019: Akce bude finančně pokryta stávající sponzory, ponechána i stejná firemní 
sympozia jako v roce 2018.  
Postgraduální kurz – 4 bloky, různá témata. Rozdělen do 2 dnů (3. a 4. blok ve čtvrtek). Každý 
blok bude zahrnovat 3 až 4 přednášky, celkem trvání 90 min.  

a. Hepatocelulární karcinom (garant Urbánek) 
b. Zobrazovací metody a techniky (garanti Fejfar a Dvořák) 
c. Játra a škodlivé užívání návykových látek (garanti Šperl a Fraňková) 
d. Zátěž populace jaterními chorobami (garanti Brůha a Husa) 

Termín pro zaslání abstrakt: 15. 3. 2019  
 

6. Místo konání MHD 2020: Vybrána Olomouc, NH Hotel.  
 

7. Symposium Nová Éra virových hepatitid 2019: 23. 3. 2019 v Břevnovském klášteře  
 

8. Doporučené postupy:  
NASH: Brůha se spolupracovníky dokončí v průběhu ledna 2019. 
HCV: text dokončen, po revizích bude zveřejněn, předpoklad leden 2019.  

 
 



9. Diskuse:  
Dvořák: návrh vytvořit letáček se základními informacemi z doporučených postupů. Výbor po 
diskusi se shodl na zveřejňování informací elektronicky na webu nebo v emailech. Tištěná 
forma je finančně náročná a není jisté, že se tak zvýší dostupnost informací.  
Návrh prof. Vítka, aby se časopis Annals of Hepatology vydávaný v Mexiku stal oficiálním 
časopisem ČHS. Výbor návrh neodmítl ale požádal o další diskusi a návrh alternativních 
řešení. Alternativou je polský časopis Clinical and Experimental Hepatology, podmínky 
spolupráce ověří doc. Šperl. 

 
10. Noví členové ČHS:  

Výbor souhlasil s přijetím za člena společnosti: MUDr. Pavla Taimra z IKEM, MUDr. Adama 
Vašury z FN Ostrava, Mgr. Aleny Prašnické a Mgr. Alžbety Horvátové obě z FF UK v Hradci 
Králové, MUDr. Barbory Čížkové z VFN Praha, MUDr. Alžběty Bártové z Ordinace PL v Novém 
Jičíně. Výbor souhlasil se snížením členského příspěvku MUDr. Barbory Yassin z důvodu 
rodičovské dovolené a MUDr. Dariny Kosorinové z důvodu odchodu do SD. 

 
11. Termíny dalších jednání výboru ČHS: 5. 3. 2019 a 11. 6. 2019. 

 
 
Prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.       Doc. MUDr. Jan Šperl, CSc.  
předseda ČHS         vědecký sekretář ČHS  


